Anno Domini millesimo duecentesimo nonagesimo nono Inditione duodecima die martis tertio
exeunte Aprili. presentibus Domino Predasamo. Antonio quondam Domino Joannis Seche,
Victore Astario de Palatio & Victore de Comago. Venerabilis Pater Dominus Alexander
miseratione divina Feltri & Belluni Episcopus atque Comes pro se & vice fui & Episcopus &
successorum suorum cum baculo, quem tenebat in manu, investivit Dominum Franciscum de
Castro Alto de tale Jure feudi, quale ipse Dominus Franciscus, & eius Pater, & sui Predecessores
ab eodem Episcopatu Fetri [Feltri] habere visi fuerunt, pro qua investitura feudi predictus
Dominus Franciscus corporaliter juravit ad sancta Dei evangelia, & promittit veram puram &
rectam fidelitatem ipsi Domino Episcopo & Episcopatui & successoribus suis, & verum & realem
esse vassalum, ipsumque Dominum Episcopum sive Personam ipsiusque res jura, & honores
eiusdem pro posse fideliter custodire & ad versus quoscumque totis viribus adjudicare, & omnia
& singula facere & fideliter adimplere, pro ut in Sacramento fidelitatis plenius continetur, cui
dictus Dominus Episcopus precepit & commisit, quod usque ad triginta die proxime venturos
ipsum feudum & additionem ipsius reducat in scriptis, & ipsi Domino Episcopo debeat presentare,
salvis semper omnibus juribus ipsius Domini Episcopi & Episcopatus predicti, & in continenti
post dictam investituram receptam coram dicto Domino Episcopo dictus Dominus Franciscus
dixit & confessus fuit se habere in feudum possidere ab ipso Domino Episcopo & Episcopatu
decimas villarum de Telvo de sediminibus & fogolariis, de terris arativis , prativis, & vineis.
Item tertiam partem de annualibus villarum de Telvo. Item tertiam partem Advogariatus Ecclesie
de Telvo. Item jus quod habet in dando tonfam in fiduciam de montibus Montalle & Belveder,
quod feudum ipsi Domino Episcopo presentatum dedit in scriptis & dixit, & protestatus est,
quod si quo tempore plus poterit invenire de feudo predicto, id redimet in scriptis & ipsi Domino
Episcopo presentabit de novo.

Actum in Palatio Episcopatus Feltri.

Ego Homobonus Musantpnus Sacri Palatii Notaris interfui & de mandato ipsius Domini Episcopi
scripsi”!“s,

Traduzione: Nell’anno del Signore 1299, indizione dodicesima, terzo martedi uscente di aprile
(21), alla presenza del Signore Predasamo Antonio del defunto Signor Giovanni Seche, Vittore
Astario di Palazzo e Vittore da Comago. Il venerabile Padre Signore Alessandro, per misericordia
divina Vescovo di Belluno e Feltre nonché Conte ecc., con il pastorale che teneva in mano
investi il Signor Francesco di Castellalto del siffatto diritto di feudo, cosi come lo stesso Signor
Francesco, e suo padre e i suoi predecessori pensavano di avere avuto riconosciuto dallo stesso
Episcopato di Feltre, per la quale investitura il predetto Signor Francesco giurd fisicamente sui
santi vangeli di Dio, e promise una vera, schietta e autentica fedelta allo stesso Signor Vescovo
e all’Episcopato e ai suoi successori, ¢ che sarebbe stato un (autentico e sincero) vassallo al
massimo delle sue possibilita e che avrebbe difeso lo stesso Vescovo e la sua persona e le sue
cose ¢ i suoi diritti, ¢ lo avrebbe aiutato con tutte le forze contro chiunque e che avrebbe fatto